

# SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST DELIBERA DI ASSEMBLEA n. 7/2021

# seduta del 10 novembre 2021

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA PER LA SOCIETÀ DELLA SALUTE AREA FIORENTINA SUD-EST E INTESA SANPAOLO S.PA. – ESTENSIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA E DI CASSA PER LE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE TOSCANA. Lotto 1 (CIG di gara: 6660089F4B – CIG derivato: SDS Area Fiorentina Sud-Est 7852202214)

L'anno 2021 il giorno 10 del mese di novembre alle ore 15:30 si è riunita, debitamente convocata, in modalità video-conferenza tramite la piattaforma Gotomeeting, l'Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud-Est così composta:

| Ente Rappresentato    | Nome e Cognome      | Carica             | Presente | Assente |
|-----------------------|---------------------|--------------------|----------|---------|
| Bagno a Ripoli        | Francesco Casini    | Presidente         |          | X       |
| Barberino -Tavarnelle | David Baroncelli    | Assessore delegato |          | X       |
| Fiesole               | Anna Ravoni         | Sindaco            | X        |         |
| Figline Incisa VA     | Giulia Mugnai       | Sindaco            | X        |         |
| Greve in Chianti      | Paolo Sottani       | Sindaco            | X        |         |
| Impruneta             | Laura Cioni         | Assessore delegato | X        |         |
| Londa                 | Tommaso Cuoretti    | Sindaco            | X        |         |
| Pelago                | Giuseppe Bartoletti | Assessore delegato |          |         |
| Pontassieve           | Monica Marini       | Sindaco            |          | X       |
| Reggello              | Piero Giunti        | Sindaco            | X        |         |
| Rignano sull'Arno     | Sonia Tinuti        | Assessore delegato | X        |         |
| Rufina                | Vito Maida          | Sindaco            | X        |         |
| S. Casciano V.d.P.    | Roberto Ciappi      | Sindaco            | X        |         |
| S. Godenzo            | Emanuele Piani      | Sindaco            |          | X       |



| AUSL Toscana Centro | Simone Naldoni | Su delega del  | X |  |
|---------------------|----------------|----------------|---|--|
|                     |                | D.G. AUSL      |   |  |
|                     |                | Toscana Centro |   |  |
|                     |                |                |   |  |

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell'art.10 dello Statuto,

# L'ASSEMBLEA DEI SOCI

# VISTI:

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto all'elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto all'approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;
- Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione dell'Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l'articolazione organizzativa a livello di macro-struttura della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est;

# RICHIAMATE:

- la Legge Regionale n. 40/2005 "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale" e successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella Regione Toscana;
- La Legge Regionale n. 41/2005 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale" e smi;

# **PREMESSO:**



- che con Delibera del Direttore Generale ESTAR n. 174 del 15/04/2016 è stata indetta una procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria e di cassa per le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale Toscana;
- che con Determinazione dirigenziale del Direttore di Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi di ESTAR n. 742 del 20/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato aggiudicato il servizio in oggetto all'ATI costituito da Cassa di Risparmio di Firenze e Cassa di Risparmio di Pistoia e Lucchesia:

#### **CONSIDERATO:**

- che in data 24/3/2017 è stata firmata la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria e di cassa per le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale toscano Lotto 1, valida per il periodo 1/7/2016 30/06/2021 tra L'Azienda USL TOSCANA CENTRO con sede a FIRENZE Piazza Santa Maria Nuova, 1 Firenze C.F e P.IVA 06593810481 e L'Associazione Temporanea d'Impresa formata dalle seguenti società:
  - Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A
  - Cassa di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia S.p.A;

# PRESO ATTO:

- che a far data dal 25/2/2019 le banche Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A e Cassa di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia S.p.A sono state fuse per incorporazione in Intesa Sanpaolo S.p.a e che quest'ultima è subentrata nei diritti e negli obblighi delle due banche;
- che la convenzione citata prevede la possibilità di estensione del contratto agli Enti del Servizio Sanitario Toscano e quindi, per quanto possibile, anche alle Società della Salute toscane non originariamente previste nella gara;

# VISTE:

- la comunicazione di ESTAR del 06/04/2021 contenente la richiesta di adesione per la Società della salute Area Fiorentina Sud Est alla convenzione sopra citata;
- che la convenzione sopra citata è stata prorogata agli stessi patti e condizioni al 31.12.2021 come da Determina di Estar n. 1493 del 24/09/2021e notificata in data 27/09/2021 prot. n. 54525;

# **CONSIDERATO:**

- che la Società della Salute Fiorentina Sud-Est ha provveduto all'apertura di un conto corrente di Tesoreria Unica presso la Banca d'Italia, ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 novembre 2018 che ha inserito le Società della Salute nella tabella A allegata alla legge n. 720 del 29 ottobre 1984 istitutiva del sistema di Tesoreria Unica per gli Enti e gli Organismi pubblici;



# VISTO:

lo schema di convenzione trasmesso da Intesa San Paolo - Direzione Regionale Toscana e Umbria (**All. A**, parte integrante e sostanziale del presente atto);

# **DELIBERA**

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,

1) di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa con l'Istituto di credito Intesa San Paolo s.p.a. in estensione alla convenzione per la gestione del servizio di tesoreria e di cassa per le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale Toscana Lotto 1 (CIG di gara: 6660089F4B – CIG derivato : SDS Area Fiorentina Sud-Est 7852202214) che decorrerà dal giorno 1/12/2021 con scadenza al 31/12/2021;

2) di trasmettere la presente deliberazione a tutti i Soci del Consorzio.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

Bagno a Ripoli10/11/2021

Il Presidente

Francesco Casini